
         ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “D. BORRELLI”
     LICEO CLASSICO – I.T.T.- SCUOLA DI BASE

                     Santa Severina  -  Roccabernarda (KR)                                         M.I.U.R.
                             Via Mattia Preti, 1  -  88832 SANTA SEVERINA (KR)

                Cod. Univoco di fatturazione UFJEUS 
                   www.ioborrelli.edu.it          

                     

Albo di Istituto
Sito web

Atti della scuola

Oggetto: Decreto nomina Organo interno di garanzia – Art. 2 del DPR n. 235/2007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Visto il DPR n. 249 del 24.06.98 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli studenti
della scuola secondaria”;

 Visto il DPR n. 235 del 21.11.2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. n. 249
del  24  giugno  1998,  concernente  lo  Statuto  delle  studentesse  e  degli  studenti  della  scuola
secondaria”; 

 Vista la  nota  MIUR,  prot.  n.  3602/PO  del  31.07.2008,  disposizioni  applicative  del  D.P.R.  n. 
235/2007; 

 Vista la delibera n.11 del 23/10/2019 commissario per l’amministrazione straordinaria, con la quale
viene regolamentata la costituzione dell’Organo di Garanzia interno e sono definite le modalità di
elezione dei Rappresentanti eletti dai Genitori;

 Vista la delibera del commissario per l’amministrazione straordinaria, con la quale, su proposta del
Collegio dei Docenti, vengono designati come rappresentanti dei docenti il prof. Andreoli Francesco
e la prof.ssa Macrì Alfonsina e, come rappresentanti  dei genitori,  le signore  Candelieri Angela e
Zumpano Rosetta;

 VISTI gli arrt. 21 e 22 dell’O. M. 215/91 e successive modificazioni ed integrazioni;
 Considerato che le elezioni per il rinnovo degli organi collegiali sono avvenute il giorno 14/10/2019
 VISTI  i  relativi  verbali  delle  operazioni  di  voto  del  14.10.2019  in  cui  risultano  gli  eletti  dei

rappresentanti degli studenti;
 Preso atto che  avverso  i  risultati  delle  elezioni  non  sono  pervenuti  ricorsi  alla  Commissione

elettorale; 

DECRETA
l’Organo di Garanzia interno all’Istituto risulta così costituito:

o Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonietta Ferrazzo;
o Prof. Andreoli Francesco; 
o Prof.ssa Macrì Alfonsina;
o Genitore Candelieri Angela;
o Genitore Zumpano Rosetta;
o Alunno Londino Gabriel;
o Alunna Tallarico Sophia.  

C. F. 91021720791   0962/51055   e-mail: kric825009@istruzione.it  krpc010002@istruzione.it  Pec: kric825009@pec.istruzione.it
   Pagina   1   di   2     

KRIC825009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005771 - 23/10/2019 - A19 - Organi Collegiali  - U

mailto:kric825009@pec.istruzione.it
mailto:krpc010002@istruzione.it
mailto:kric825009@istruzione.it
http://www.ioborrelli.gov.it/


Il predetto Organo di Garanzia dura in carica per il biennio 2019/ 2021.Come previsto dal D.P.R. 235/2007, 
l’Organo di Garanzia ha il compito di decidere in materia di ricorsi avverso provvedimenti disciplinari o in 
caso di violazione o errata applicazione del Regolamento d’istituto.

Copia del presente decreto viene notificata ai candidati eletti.

Il Dirigente Scolastico  
                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                                                  ex art 3 c.2 D. Lgs n. 39/93)
                                                                    (Dott.ssa Antonietta Ferrazzo)

C. F. 91021720791   0962/51055   e-mail: kric825009@istruzione.it  krpc010002@istruzione.it  Pec: kric825009@pec.istruzione.it
   Pagina   2   di   2     

mailto:kric825009@pec.istruzione.it
mailto:krpc010002@istruzione.it
mailto:kric825009@istruzione.it

